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Drugi kwartał to okres wytężonej pracy 
zbiórkowej, konferencji, spotkań. W  natło-
ku pracy czas leci więc bardzo szybko. Na 
szczęście w  perspektywie są już wakacje, 
a wraz z nimi spodziewane spowolnienie na 
rynku, ale czy na pewno? Rynek odpadów 
rządzi się swoimi prawami i co roku pojawia-
ją się nowe wyzwania. Wprawdzie skończy-
ły się problemy na rynku zużytego sprzętu 
elektrycznego i  elektronicznego związane 
z dużą presją na zbiórkę paneli fotowolta-
icznych, a tak naprawdę na zbiórkę grupy 4 
– wielkogabarytowego sprzętu, do którego 
należały panele. Rozporządzenie Ministra 
Klimatu i Środowiska wydzieliło panele do 
osobnej grupy i wprowadziło nowy system 
liczenia obowiązków oparty o ilości wytwa-
rzanych odpadów. W tej chwili troskę bran-
ży budzi jednak zastój na rynku tworzyw 
sztucznych i obniżki cen metali. Powoduje 
to obniżanie rentowności procesów prze-
twarzania przy jednocześnie wysokich 
kosztach pozyskiwania tego sprzętu. 

Ze znacznie większym problemem bory-
ka się jednak w tym roku branża odpadów 
opakowaniowych. Wzrastające od 2022 
roku poziomy recyklingu poszczególnych 
frakcji opakowań, przy praktycznie niezmie-
nionych mocach recyklingu oraz koniecz-
ność odliczania zanieczyszczeń dla wysta-
wianych DPR-ów powodują, że na rynku 
zaczyna brakować opakowań. Do tego 
stopnia, że niektóre organizacje odzysku 
zdecydowały się na drastyczne podwyżki 
cen dla swoich klientów w  trakcie trwania 
roku. To chyba pierwsza tego typu sytuacja 
w  historii tej branży. To oczywiście powo-
duje pewne przesunięcia w portfolio klien-
tów. Warto jednak zdawać sobie sprawę 
z  faktu, że w zakresie opakowań „tanio to 
już było”. W tej chwili ceny dla wprowadza-
jących będą wzrastać dynamicznie, trochę 
na podobieństwo sytuacji z branży sprzętu 
elektrycznego i  elektronicznego, którą ob-
serwowaliśmy przez ostatnie 3 lata. Jeśli 
popyt znacząco przewyższa podaż, to ceny 
u  recyklerów wzrastają, a  to przekłada się 
wprost na ceny u  wprowadzających. Do 
tego dochodzi oczywiście inflacja, koszty 
energii i  materiałów. W  skrócie – będzie 
drożej. 

Mirosław Baściuk
dyrektor zarządzający, członek zarządu 

ASEKOL PL oraz ENVIROPOL PL

W  niniejszym biuletynie zapraszamy 
więc do zapoznania się z informacjami doty-
czącymi dokumentów potwierdzających re-
cykling (DPR). Liczymy na to, że nasi klienci 
aktywnie nas wesprą i  przekażą na rzecz 
ASEKOL PL wytwarzane przez siebie odpa-
dy do recyklingu. Oprócz tego w biuletynie 
również informacja o  ustawie antyplastiko-
wej (SUP) oraz projekty edukacyjne i zbiór-
kowe Asekol. 

Tak jak wspomniałem na wstępie – dużo 
się działo, ale my oczywiście nie zwalniamy 
kroku i działamy jeszcze mocniej dla dobra 
naszych klientów, ale przede wszystkim 
dla dobra środowiska. Zdecydowaliśmy się 
m.in. na aktywizację obszarów wiejskich, 
które poprzez pogram „Czyste sołectwo” 
mogą rozpocząć zbiórki elektroodpadów, 
a  zebrane odpady zamienić na środki do 
wykorzystania w  gminach. W  maju podpi-
sana została również umowa edukacyjna 
z  Polskim Związkiem Łuczniczym. W  ra-
mach tej umowy planujemy dotrzeć do 
uczniowskich klubów sportowych. Poprzez 
edukację i aktywne wsparcie zbiórek elek-
troodpadów mamy nadzieję akty-
wować kolejny kanał zbiórki elek-
trośmieci i baterii. 

Tak więc pomimo zbliżają-
cych się wakacji nie zamierza-
my spowalniać kroku. Okres 
wiosenny i  letni to również 
okazja do posprzątania ogród-
ków działkowych. Także w tym 
zakresie mamy dedykowany 
projekt „Posprzątaj ROD”. 
Kolejna edycja rozpo-
częła się 1 maja 2023 
roku. Zapraszamy więc 
do rejestracji poprzez 
stronę www.elek-
trosegregacja.pl 
i walki o nagrody. 
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To już drugi wywiad z tobą od momen-
tu wydawania biuletynu. Co zmieniło 
się przez ostanie dwa lata?
Dziękuję za takie pytanie na początek. 

Rzeczywiście ostatnie dwa lata to okres wytę-
żonej pracy i rozwoju obu firm, którymi zarzą-
dzam. Jako Asekol w branży zużytego sprzętu 
rośniemy najszybciej spośród organizacji od-
zysku. Dodatkowo dla naszych klientów uru-
chomiliśmy organizację odzysku opakowań. Z 
małego, kilkuosobowego zespołu przekształci-
liśmy się w kilkunastoosobową strukturę. Z fir-
my, w której każdy robi wszystko, przeszliśmy 
już w etap specjalizacji i podziału obowiązków. 
Również ja musiałem delegować część swoich 
obowiązków i zakresów odpowiedzialności. Nie 
jest to łatwe, ale musiałem się z tym mentalnie 

zmierzyć. Na szczęście mam pełne zaufanie do 
ludzi, z którymi pracuję, a ich poziom kwalifikacji 
jest bardzo wysoki. Podobnie jest w naszym 
Zakładzie Przetwarzania Enviropol. Po inwesty-
cjach w biura i pomieszczenia socjalne, ustabili-
zowaniu struktury i procesów technologicznych 
przechodzimy do fazy rozwoju. Planowane są 
inwestycje w nowoczesne technologie i dalszy 
rozwój zakładu. Masa zbieranych odpadów 
wzrasta z roku na rok, co bardzo dobrze wróży 
na przyszłość.

Twierdzisz, że największą wartością w 
firmie są ludzie – jak określisz zespół 
Asekolu i Enviropolu?
W naszej organizacji stawiam na różno-

rodność, inicjatywę własną, współpracę we-
wnętrzną i ciągły rozwój. Ostatnie dwa lata to 
okres szybkiego rozwoju obu firm, a więc rów-
nież okres powiększania zasobów kadrowych. 
Cieszę się, że udało się w tym wszystkim nie 

DWA ZESPOŁY – JEDEN CEL
Rozmowa z Mirosławem Baściukiem, dyrektorem zarządzającym Organizacji 

Odzysku ASEKOL PL i Zakładu Przetwarzania ENVIROPOL PL

stracić ducha zespołu. Potwierdził to nasz wy-
jazd szkoleniowo-integracyjny do Orzechowa 
w maju tego roku. Dwa zespoły, ale połączone 
jednym celem. Dać jak najlepszą jakość usług 
dla naszych klientów, ale przede wszystkim w 
poszanowaniu dla środowiska. Zdałem sobie 
sprawę, że tego typu spotkania są koniecz-
ne, aby zapewnić integralność zespołu. Czas 
był tak zaplanowany, aby była przestrzeń na 
rozmowy grupowe i indywidualne. Wspólne 
zachody słońca, spacery i treningi na plaży. 
Wszyscy wróciliśmy z zakwasami na brzuchu 
od ciągłego śmiechu. No i z nową energią, 
aby wpierać przedsiębiorców, którzy zaufali 
naszym firmom. Śmiało mogę powiedzieć, że 
z takimi ludźmi można góry przenosić!

Jakie są plany firm na kolejne lata?
Wspomniałem już o tym wcze-

śniej. Czas na zrobienie kolejnych 
kroków i realizacje bardziej ambitnych 
projektów, w tym nowoczesnych pro-
jektów technologicznych. Stabilność 
finansowa, którą zdobyliśmy w ostat-
nich latach, świetny zespół oraz porto-
flio naszych klientów zobowiązuje do 
tego, abyśmy wytyczali nowe ścieżki. 
Tyle mogę powiedzieć. Myślę rów-
nież, że umocnimy naszą pozycję na 
rynku organizacji odzysku i wejdzie-
my do TOP 3 największych tego typu 
podmiotów. Tak to wygląda z naszej 
perspektywy.

Jesteś mistrzem Kung Fu (Si Fu), 
jednym z 20 na świecie master  in-
struktorów Animal Flow, masz wła-
sną Akademię, w której intensywnie 
trenujesz i prowadzisz treningi. Jak 
to robisz, że udaje ci się to wszystko 
pogodzić?
Śmiało mogę powiedzieć, że możliwe jest to 

dzięki wsparciu rodziny i wyrozumiałości szefów. 
W każdym z obszarów mógłbym być na pewno 
lepszy, ale jednak cenię sobie wypracowaną 
równowagę pomiędzy życiem zawodowym, 
życiem prywatnym i hobby. Lubię zarówno pracę 
w odpadach, jak i pracę z ludźmi, co pozwala mi 
być skutecznym i efektywnym w tym co robię. A 
szkoła sztuk walki, seminaria i warsztaty sporto-
we, które prowadzę w Polsce i innych krajach, 
pozwalają mi wspaniale redukować stres i trzy-
mać się w formie. 

Dziękuję za rozmowę.
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Ustawa antyplastikowa nakłada 
szereg opłat i obowiązków

Ustawa z 14 kwietnia 2023 r. o zmia-
nie ustawy o  obowiązkach przedsię-
biorców w  zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz o opłacie pro-
duktowej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. 2023 r., poz. 877) weszła w życie 24 
maja 2023. Ustawa implementuje dyrekty-
wę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2019/904 z 5 czerwca 2019 r. w sprawie 
zmniejszenia wpływu niektórych produk-
tów z tworzyw sztucznych na środowisko 
(Dz.Urz. UE L 155 z 12 czerwca 2019).

Ustawa nakłada opłaty od produktów 
i  opakowań z  tworzyw sztucznych, ale 
również zawierających tworzywa sztuczne 
i  dotyczy użytkowników końcowych oraz 
przedsiębiorców wprowadzających do ob-
rotu produkty.

Przykładowe opakowania objęte opła-
tą: pojemniki na posiłki, paczki i  owijki 
zawierające posiłki przeznaczone do bez-
pośredniego spożycia, pojemniki na na-
poje o pojemności do trzech litrów, kubki 
na napoje, w tym ich pokrywki i wieczka, 
lekkie plastikowe torby na zakupy, wyroby 
tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzy-
wa sztuczne i  filtry, chusteczki nawilżane 
i balony.

Do pobrania opłaty obowiązany jest 
również przedsiębiorca pakujący i  ofe-
rujący produkty za pomocą urządzenia 
vendingowego.

Przedsiębiorca prowadzący jednostkę 
handlu detalicznego, jednostkę handlu 
hurtowego lub jednostkę gastronomiczną, 

AKTUALNOŚCI
w  których są oferowane produkty jedno-
razowego użytku z  tworzyw sztucznych 
wymienione w załączniku do ustawy, ma 
obowiązek rejestracji w  BDO w  ciągu 3 
miesięcy od wejścia w życie ustawy.

Obowiązki punktów handlowych/
gastronomicznych:
n	 wpis do BDO – w ciągu 3 miesięcy od 

wejscia w życie ustawy,
n	 pobieranie opłaty od użytkownika koń-

cowego oraz przekazanie jej do 15 
marca do marszałka,

n	 zapewnienie innych opakowań niż 
z tworzywa sztucznego.

Walne zgromadzenie 
członków EUCOBAT 

Komisja Europejska wkrótce przyjmie 
i opublikuje nowe rozporządzenie w spra-
wie baterii i akumulatorów, które całkowicie 
zmieni sytuację dla wszystkich uczestni-
ków rynku bateryjnego – przede wszystkim 
dla wprowadzających, ale również dla zbie-
rających, przetwarzających, jak i dla zwy-
kłych konsumentów. W dniach 9–10 maja 
2023 r. odbyło się walne zgromadzenie 
członków EUCOBAT w Brukseli. ASEKOL 
PL  jest jedyną organizacją z Polski, która 
została przyjęta w  poczet tego stowarzy-
szenia, zrzeszającego organizacje non-
-profit zajmujące się zbiórką i zagospoda-
rowaniem baterii w Europie. Pierwszy dzień 
był poświęcony sprawom organizacyjnym 
i  rozwojowym oraz prezentacjom i  przy-
jęciu nowych organizacji z Grecji i Cypru. 
Drugi dzień był poświęcony warsztatom 
w zakresie nowego rozporządzenia bateryj-
nego. Nieocenione były również rozmowy 
kuluarowe i  wymiana doświadczeń 
z koleżankami i kolegami z innych krajów.

Doradztwo i konsulting w zakresie 
przepisów ochrony środowiska: 

szkolenia@asekol.pl 
tel.: +48 882 067 884
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Gala wręczenia nagród w VI 
Krajowym Konkursie „Fundusz 
Sołecki – Najlepsza Inicjatywa” 

Uroczyste podsumowanie VI edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu „Fundusz 
Sołecki – Najlepsza Inicjatywa” odby-
ło się 15 maja w  Opolu podczas ogól-
nopolskiej konferencji organizowanej 
przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów 
wspólnie z  Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Opolskiego. 

Celem konkursu jest promocja inicja-
tyw, które służą wzmocnieniu wspólnot 
sołeckich oraz korzystnie wpływają na 
warunki życia na wsi. 

Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów 
jako jednostka zaangażowana ekolo-
gicznie, ogłosiła podczas gali inaugura-
cję kolejnego konkursu organizowane-
go wspólnie z  ASEKOL PL pt. „Czyste 
Sołectwo”. 

WYDARZENIA
Projekt ten będzie angażował sołec-

twa w  całym kraju do zbiórki zużytego 
sprzętu i baterii, które będą wymieniane 
na punkty, a następnie za zebrane punk-
ty sołectwa będą mogły otrzymać graty-
fikację finansową. 

Asekol podczas XXXVII Zgromadzenia 
ZGWRP

W dniach 15–16 maja br. w Warszawie 
odbyło się XXXVII Zgromadzenie Ogólne 
Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 
Polskiej (ZGWRP), na które z całej Polski 
przybyli członkowie Związku oraz zapro-
szeni goście.

Wśród zaproszonych osób byli: 
Anna Moskwa, minister klimatu 
i  środowiska, Sebastian Skuza, sekre-
tarz stanu w  Ministerstwie Finansów, 
Krystian  Szczepański, dyrektor Instytutu 
Ochrony Środowiska – Państwowego 
Instytutu Badawczego oraz Dominik Bąk, 

wiceprezes zarządu 
Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

Asekol pełnił rolę 
partnera strategiczne-
go tego wydarzenia. 
Szeroką ofertę jaką 
przygotował dla sa-
morządów zaprezen-
tował dyrektor zarzą-
dzający ASEKOL PL 
– Mirosław Baściuk.  

Asekol przygoto-
wał również stoisko 
edukacyjne, przy któ-
rym samorządowcy 
z  całego kraju mogli 
pytać o  możliwość 
dostosowania oferty 
Asekol do lokalnych 
potrzeb oraz porozma-
wiać o  problemach 
związanych ze zużytym 
sprzętem pojawiających 
się w  poszczególnych 
gminach. 
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Zgodnie z zapowiedzią w poprzed-
nim numerze prezentujemy usta-
wowe obowiązki wprowadzających 

opakowania i produkty w opakowaniach. 
Oczywiście omówione są tylko wybra-
ne zagadnienia, przede wszystkim ze 
względu na ich liczbę, ale i dynamiczne 
zmiany w przepisach. Zapraszamy jed-
nak na prowadzone przez nas szkolenia, 
na których poszerzamy wiedzę naszych 
partnerów i klientów.

Kluczowe obowiązki wprowadzających 
opakowania i produkty w opakowaniach:
n	 Zapewnienie recyklingu odpadów opa-

kowaniowych takiego samego rodzaju 
jak wprowadzane przez danego klienta 
do obrotu. 

n	 Realizacja Publicznych Kampanii 
Edukacyjnych (PKE) – działanie mają-
ce na celu poprawę stanu świadomości 
ekologicznej społeczeństwa, obejmują-
ce informowanie o prawidłowym postę-
powaniu z odpadami opakowaniowymi, 
możliwym wpływie odpadów opakowa-
niowych na środowisko i zdrowie ludzi.

n	 Przygotowanie i złożenie sprawozdania 
do marszałka. 

Jakie ustawowe obowiązki przenoszone są na organizację 
odzysku opakowań w ramach umowy i z czym się to wiąże

ZA CO WŁAŚCIWIE PŁACĘ? 
(część 2)

Obowiązki wprowadzającego opako-
wania i produkty w opakowaniach definiuje 
ustawa z 13 czerwca 2013 r. o gospodarce 
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi. 

Opakowaniem w rozumieniu ustawy jest 
wyrób do przechowywania, ochrony, przewo-
zu, dostarczania lub prezentacji produktów, 
od surowców do towarów przetworzonych. 

Wprowadzający produkty w opakowa-
niach jest obowiązany zapewniać recykling 
odpadów opakowaniowych:
n	 samodzielnie, jeżeli poddaje recyklingowi: 
l	 wyłącznie odpady opakowaniowe 

wytworzone przez siebie lub 
l	 odpady opakowaniowe zebrane od 

innych posiadaczy odpadów, takie-
go samego rodzaju i w takiej samej 
masie (100%) jak odpady opakowa-
niowe powstałe z wprowadzonych 
przez niego do obrotu produktów w 
opakowaniach;

n	 przekazać obowiązek organizacji odzy-
sku opakowań (OOO).

OOO realizuje poziomy recyklingu okre-
ślone w rozporządzeniu z 19 grudnia 2021 r. 
w sprawie rocznych poziomów recyklingu od-
padów opakowaniowych w poszczególnych 
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latach do 2030 r. sumarycznie dla wszystkich 
swoich klientów. Wykonanie tych poziomów 
oparte jest na współpracy z firmami gospo-
darującymi odpadami, spółkami komunalny-
mi, PSZOK-ami, wytwórcami odpadów czy 
też bezpośrednio z firmami zajmującymi się 
recyklingiem. Zadaniem organizacji odzysku 
jest zatem stworzenie odpowiedniej sieci 
zbierania i zapewnienie zgodnego z prawem 
recyklingu.

Realizacja Publicznych Kampanii 
Edukacyjnych (PKE)

Wprowadzający produkty w opakowa-
niach samodzielnie wykonując obowiązek 
PKE przeznacza w danym roku kalendarzo-
wym lub przekazuje na rachunek bankowy 
marszałka województwa – co najmniej 2% 
wartości netto opakowań wprowadzonych 
do obrotu w poprzednim roku kalendarzo-
wym. W takim przypadku należy określić 
wartość opakowań, co oczywiście nie jest 
takie proste do określenia. Wprowadzany 
produkt ma określoną wartość, natomiast 
nikt na dokumencie zakupu nie podaje war-
tości opakowania. W przypadku braku moż-
liwości ustalenia wartości netto opakowań, 
wartość ustala się na podstawie wartości 
netto podobnych pod względem zastosowa-
nia, wymiarów i masy opakowań tego same-
go rodzaju dostępnych na terytorium kraju. 

W przypadku współpracy z organiza-
cją odzysku sprawa jest o wiele prostsza. 
OOO ma obowiązek przeznaczyć na eduka-
cję co najmniej 5% przychodów z przejęcia 
obowiązków od wprowadzających uzyska-
nych w poprzednim roku kalendarzowym. 
Publiczne kampanie edukacyjne są realizo-
wane w imieniu wszystkich swoich klientów. 
W naszym biuletynie znajdziecie państwo 
informacje na temat wybranych kampanii 
ASEKOL PL, a po więcej zapraszamy na 
nasze profile społecznościowe (Facebook, 
Instagram, LinkedIn). 

Sprawozdawczość 

Przedsiębiorca wprowadzający opako-
wania jest obowiązany sporządzić i złożyć 
do 15 marca roku następnego marszał-
kowi województwa roczne sprawozdanie. 
Sprawozdanie obejmuje informacje o:
n	 masie wprowadzonych opakowań w 

roku, za który składa się sprawozdanie 
oraz roku poprzednim;

n	 wyliczenie wykonanego obowiązku 
recyklingu;

n	 w przypadku braku wykonania obowiąz-
ku recyklingu, wyliczenie należnej opłaty 
produktowej; 

n	 wyliczenie należnej kwoty za PKE. 

Równolegle z wysłanym sprawozdaniem 
należy dokonać wpłaty wyliczonych opłat na 
dedykowane numery rachunków, które trze-
ba odszukać na stronie internetowej właści-
wego marszałka.

Przedsiębiorca może zlecić 
sporządzenie rocznego sprawozdania 

organizacji odzysku opakowań 

OOO sporządza i składa marszałkowi 
województwa roczne sprawozdanie wraz z 
wykazem przedsiębiorców, którzy zlecili jej 
sporządzenie sprawozdania. Przedsiębiorca 
zlecający sporządzenie rocznego sprawoz-
dania jest obowiązany przekazać organizacji 
odzysku opakowań wszelkie dane niezbęd-
ne do prawidłowego sporządzenia rocznego 
sprawozdania. 

Uzyskanie wpisu w BDO 

Wprowadzający opakowania zobowią-
zany jest posiadać wpis w Dziale VI. Zakres 
tabel w dziale VI zależy od zakresu prowa-
dzonej działalności. Wpis w rejestrze BDO 
przedsiębiorca może uzyskać samodzielnie 
lub skorzystać ze wsparcia profesjonalistów. 
Zespół doradczy ASEKOL PL może pomóc 
przy rejestracji oraz aktualizacji wpisu w 
BDO (szkolenia@asekol.pl).

Oprócz opisanych powyżej obowiąz-
ków, które można powierzyć organizacji 
odzysku, są takie, które mogą być zreali-
zowane wyłącznie przez wprowadzające-
go opakowania lub produkty w opakowa-
niach. Są to m.in. obowiązki prowadzenia 
ewidencji wprowadzonych opakowań i 
umieszczenie nr BDO na fakturach i innych 
dokumentach. I również w tym przypadku 
ASEKOL PL wspiera przedsiębiorców we 
wdrażaniu odpowiednich rozwiązań, po-
przez webinary, materiały informacyjne i 
bezpośrednie doradztwo. Przedsiębiorca 
może dzięki temu skupić się na swoim wła-
snym biznesie.

Wprowadzających opakowania i produk-
ty w opakowanych zapraszamy do współ-
pracy: kontakt@asekol.pl, tel. 882 067 884 
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Jako organizacja odzysku stale mu-
simy mierzyć się z  nowymi wyzwa-
niami. Ledwo uspokoiła się sytuacja 

w  zakresie sprzętu elektrycznego i  elek-
tronicznego w  związku z  nowymi regula-
cjami dotyczącymi rozliczania obowiązku 
wprowadzania paneli fotowoltaicznych, 
a już pojawiło się nowe wyzwanie. Na ryn-
ku opakowań zaczęło brakować… opako-
wań, a  w konsekwencji dokumentów po-
twierdzających recykling opakowań. 

Związane jest to głównie ze wzrastającymi 
poziomami recyklingu. Dla przykładu poziom 
recyklingu opakowań z  tworzyw sztucznych 
wzrósł z  30% w  roku 2022 do 40% w  roku 
2023. Trudną sytuację na rynku spowodowa-
ło również rozporządzenie Ministra Klimatu 
i  Środowiska, które wymusiło na recyklerach 
odliczanie poziomów zanieczyszczeń na wy-
stawianych DPR. W ten sposób z rynku „znik-
nęło” około 10% masy, czyli setki tysięcy ton. 
Zacznijmy jednak od początku. Co to są wła-
ściwie za dokumenty, których potrzebuje orga-
nizacja odzysku?
n	 DPR – to dokument potwierdzający recy-

kling odpadów opakowaniowych, w  tym 
określający masę tych odpadów i  sposób 
ich recyklingu,

n	 EDPR – oznacza eksport odpadów opa-
kowaniowych albo wewnątrzwspólnoto-
wą dostawę odpadów opakowaniowych 
w celu poddania ich recyklingowi.

Wprowadzający produkty w  opakowa-
niach może realizować recykling odpadów 
opakowaniowych samodzielnie (wtedy obo-
wiązuje go osiągnięcie 100% poziomu recy-
klingu) lub przekazać obowiązek organizacji 
odzysku opakowań. Dodatkowo organizacja 
odzysku opakowań jest obowiązana uwzględ-
nić w  osiągniętych poziomach recyklingu 
odpady opakowaniowe pochodzące z  go-
spodarstw domowych. Dla przykładu, w  two-
rzywach sztucznych 48% masy recyklingu 
musi pochodzić z  tego strumienia, czyli musi 
być potwierdzone na KPOK (karta przekazania 
odpadów komunalnych). 

RECYKLING ODPADÓW 
OPAKOWANIOWYCH – DOKUMENT DPR

W  przypadku odpadów opakowaniowych 
pochodzących wyłącznie z  gospodarstw do-
mowych dokument DPR jest sporządzany 
przez przedsiębiorcę prowadzącego recy-
kling odpadów opakowaniowych na złożony 
wniosek: 
n	 podmiotu odbierającego odpady komunal-

ne od właścicieli nieruchomości (wpisani 
do działalności regulowanej) albo

n	 prowadzącego instalację komunalną np. 
RIPOK, albo 

n	 podmiotu prowadzącego punkt selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych, 
albo

n	 gminy organizującej odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Dokumenty DPR są sporządzane przez 
prowadzących recykling co kwartał, na wnio-
sek sporządzony przez organizację odzysku, 
wprowadzającego opakowania lub innego po-
siadacza odpadów, za którego pośrednictwem 
odpady opakowaniowe zostały przekazane do 
recyklingu. 

ASEKOL PL jako organizacja odzysku 
zaprasza do nawiązania współpracy zarów-
no swoich klientów – wprowadzających, którzy 
przekazują swoje odpady opakowaniowe do 
recyklingu, jak również inne podmioty zaanga-
żowane w  zagospodarowanie odpadów opa-
kowaniowych, tj.:
n	 recyklerów odpadów opakowaniowych,
n	 przedsiębiorców zajmujących się skupem 

odpadów opakowaniowych,
n	 eksporterów odpadów opakowaniowych,
n	 podmioty odbierające odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości,
n	 prowadzących regionalną instalację do 

przetwarzania odpadów komunalnych,
n	 podmioty prowadzące punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych,
n	 gminy organizujące odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Zainteresowanych współpracą prosimy 
o kontakt. 
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EkoPiknik z ZGO Aquarium 

29 kwietnia ASEKOL PL uczestniczył 
w  pikniku ekologicznym na zaproszenie 
swojego partnera ZGO Aquarium Rawa 
Mazowiecka. Odwiedzający zwiedzali za-
kład zagospodarowania odpadów, PSZOK, 
a  na stoisku Asekol uczestniczyli w  zaję-
ciach edukacyjnych, w  tym m.in. w  torze 
przeszkód „Droga do recyklingu” z  chustą 
animacyjną, zapoznali się z zasadami segre-
gacji odpadów opakowaniowych, wysłuchali 
opowieści o recyklingu ilustrowanej próbka-
mi pochodzącymi z  zakładu przetwarzania 
zużytego sprzętu. Piękna pogoda pozwoliła 
na przekazanie dużej porcji ekowiedzy i za-
sad postępowania z odpadami opakowanio-
wymi oraz zużytym sprzętem.

Ursynowskie Kwiaty 

Dziewiąta edycja festynu ekologicznego 
„Ursynowskie kwiaty” odbyła się 27 maja br. 
przy Urzędzie Dzielnicy Ursynów. Za przy-
niesiony zużyty i kompletny sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny oraz zużyte baterie wyda-
wane były piękne sadzonki kwiatów. Łącznie 
do wydania przeznaczonych było 5 tys. sa-
dzonek kwiatów, w tym cieszących się dużą 
popularnością wśród mieszkańców, nieza-
wodnych w uprawie i stale kwitnących – pe-
largonii i begonii. W ciągu 4 godzin festynu 
zebrano  4795 kg zużytego sprzętu i 953 kg 
zużytych baterii.

KAMPANIE EDUKACYJNE

Podczas wydarzenia ASEKOL PL zorga-
nizował ekoquiz dla dzieci dotyczący elek-
troodpadów. Dla uczestników przewidziana 
była słodka nagroda.  

Kwiatek za makulaturę i elektrośmieci

Z  okazji Dnia Ziemi obchodzonego 22 
kwietnia, Zakład Gospodarki Komunalnej 
w  Ustce przeprowadził zbiórkę makulatury 
i  zużytego sprzętu elektrycznego i  elektro-
nicznego. Asekol wsparł ZGK Ustka w orga-
nizacji wydarzenia.

Podczas zbiórki w zamian za przyniesio-
ne odpady mieszkańcy otrzymywali sadzon-
ki kwiatów, krzewów i  drzew. Akcja zbiórki 
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cieszyła się bardzo dużym zainteresowa-
niem wśród mieszkańców, którzy w niektó-
rych momentach musieli ustawić się w kolej-
ce, aby wymienić sprzęt na rośliny. Podczas 
kilku godzin zbiórki udało się zebrać ok. 3 
ton sprzętu i ok. 100 kg baterii. 

Operacja Czysta Rzeka

Tego samego dnia – tj. 22 kwietnia od-
był się w  Warszawie finał Operacji Czysta 
Rzeka, którego Asekol już po raz kolejny zo-
stał partnerem merytorycznym. 

W  sztabie głównym Operacji Czysta 
Rzeka ponad 400 osób wzięło udział 
w sprzątaniu obu brzegów królowej polskich 
rzek. Dodatkowo podczas wielkiego finału 
zbierano zużyty sprzęt i baterie. 

Co warte podkreślenia, tego dnia uczest-
nicy Operacji Czysta Rzeka zebrali prawie 10 
ton śmieci zalegających na brzegach Wisły. 

Po wielkim sprzątaniu, wolontariusze 
w  przyjemnej atmosferze odpoczywali na 
leżakach rozstawionych w  przestrzeni przy 
Pawilonie Edukacyjnym Kamień. 

Westfield Good Festival

Aż tydzień trwało ekologiczne wydarze-
nie organizowane w  Centrum Handlowym 
Westfield Arkadia, gdzie Asekol prezentował 
na stoisku swój pojemnik e-box, zbierał zu-
żyty sprzęt oraz baterie w zamian za suku-
lenty oraz prowadził edukację ekologiczną. 

Ponadto podczas Westfield Good 
Festival można było adoptować rośliny, zo-
stawić nieużywane ubrania i  odebrać rze-
czy uszyte z  materiałów wykorzystanych 
ponownie czy stworzyć własną grafikę na 
płóciennej torbie. 

Organizatorzy eventu pomyśleli o  róż-
nych aspektach ekologii i bardzo nam miło, 
że mogliśmy jako Asekol uczestniczyć w tym 
promującym ekologię wydarzeniu. 

Dzień Ziemi w Uniwersytecie 
Warmińsko-Mazurskim

Z  okazji Międzynarodowego Dnia 
Ziemi wspólnie z  naszym partnerem Mazur 
Electrorecycling wzięliśmy udział w  pik-
niku ekologicznym organizowanym przez 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski na Plaży 
Kortowskiej w  Olsztynie. Podczas wydarze-
nia zebraliśmy 523 kg elektrośmieci, za które 
rozdawaliśmy sadzonki bratków. Nie zabra-
kło również rywalizacji sportowej na torze 
przeszkód „Droga do recyklingu”, rozgrywek 
w ekowarcaby oraz zajęć edukacyjnych z za-
kresu prawidłowego postępowania z zużytym 
sprzętem elektrycznym i elektronicznym.




